中国纺织工程学会

中纺学字[2006]第 27 号

关于举办2006第三届全国染整清洁生产、节水、
节能、降耗新技术交流会的通知

各有关单位：

    我国染整行业目前还是一个以加工为主的行业，也是耗水耗能高，污染重的行业。2006年是“十一五”规划的开篇之年，“发展

循环经济，保护生态环境，加快建设资源节约型、环境友好型社会”是我国的战略部署，实现可持续发展已成为各个行业所关注的共

同话题。

    继去年5月在苏州成功举办“2005全国染整清洁生产、节水、节能、降耗交流会”之后，为了促进清洁生产、节水、节能、降耗

新技术的推广、应用和交流，应广大企业要求，中国纺织工程学会、全国印染科技信息中心定于2006年5月30日-6月1日在无锡市

举办“2006第三届全国染整清洁生产、节水、节能、降耗新技术交流会”。

    中国纺织工程学会申请成立的环保专业委员会已获民政部批准（民社登[2005]第395号），届时还将召开新一届环保专业委员会

成立大会，请各界人士给与广泛关注和支持。

    会议期间除听取资深专家、部分纺织院校及科研院所的专家教授的专题报告外，还特别邀请在部分著名印染企业从事一线工作的高

级专业技术人员介绍他们在染整工业清洁生产、节能节水、污水处理等方面的成功经验，并邀请部分国内外知名公司介绍他们在有利

环保方面的一些新技术和产品。

    会议期间还将组织代表到江阴市永康印染有限公司进行参观。

    现将有关会议事项通知如下：

一、举办单位

    主办单位：中国纺织工程学会

              全国印染科技信息中心

    协办单位：

              福建省石狮市清源精细化工有限公司

              福建省石狮市清源印染发展有限公司

    支持单位：（排名不分先后）

              香港查氏纺织集团有限公司           苏州联胜化学有限公司

              常州宏大电气有限公司               上海立明泽星精细化工有限公司

              江苏红旗印染机械有限公司           广州金瑞鹰生物化学有限公司

              寇司德机械（上海）有限公司         青岛金色阳光环保节能设备有限公司

              欧机商务咨询（上海）有限公司       江阴市永康印染有限公司

二、专题报告（次序不分先后，个别若有改动，以会议日程安排为准）

    1. 具有较强竞争力的巴基斯坦染整行业

            江苏省印染行业在清洁生产审计中应注意的若干问题

            江苏省纺织（集团）总公司       方志宏

    2．印染行业的清洁生产—浅析在印染行业提供增值服务的机会

            浙江庆丰纺织印染有限公司       曹佩文

    3．广东溢达公司实施清洁生产的经验与体会

            广东溢达纺织有限公司       谢鹤波

    4．印染退浆废水及PVA浆的回收再利用

            山东鲁泰纺织股份有限公司技术研发中心       张建祥

    5. 实施清洁生产的步骤与体会

            张家港市三得利染整有限公司

    6．应用清洁生产  实现可持续发展

            江苏AB集团有限责任公司       梁海波

    7．染整企业如何应对环保挑战

            常州九丰印染有限公司       唐沁宇

    8．纺织企业清洁生产审核重点确定

            佛山市联达技术研究有限公司       杨爱民

    9. 一浴凝固法复合型絮凝剂在印染废水处理中的应用，

       在印染中能取代保险粉的一种新型产品染料还原剥色粉剂（环利粉）

            福建省石狮市清源精细化工有限公司       盛凤莲

    10.环利粉的应用体验

            浙江亚太特宽幅印染有限公司       俞思琴

    11．现代控制技术   提升印染产业

            常州宏大电气有限公司       顾  仁

    12．高效、节能、节水的还原洗净剂

            上海立明泽星精细化工有限公司       王硕辰

    13．应对目前环保要求，印染助剂需要做的几点工作

            苏州联胜化学有限公司       涂胜宏

    14．生态性、经济性对立统一的染整新工艺

            寇司德机械（上海）有限公司       苏嘉荣

    15. 意大利新型环保纺织后整理设备

            欧机商务咨询（上海）有限公司

    16. 新型高效节能换热器

            青岛金色阳光环保节能设备有限公司       赵洪涛

    17. 新型碱剂E在中国的创新过程

            广州金瑞鹰生物化学有限公司       何  鹰

三、会议时间、地点

    1. 报到时间：2006年5月30日

    2. 会议时间：2006年5月31日--6月1日

    3. 会议地点：无锡市无锡吉祥大饭店

        （ 无锡市解放北路53号     联系电话：0510-88687188

        距火车站500米,距汽车站500米,距机场15公里 ）

四、收费标准

    1. 论文作者、 中国纺织工程学会环保专业委员会、染整专业委员会委员、中国纺织工程学会团体会员单位  800元/人，染整行业

从业人员900元/人，费用包括5月30日-6月1日食宿及会务费、资料费等。

    2. 相关行业（染料、助剂、印染设备、仪器、纺织品检验、纤维原料生产企业等）参加会议人员加收500元/单位（可由会务组协

助统一分发宣传资料）。

    3. 不住会代表收费500元/人（含三天午餐、会务费、资料费）。

五、主办单位联系方式：

    中国纺织工程学会

    地  址：北京市朝阳区延静里中街3号主楼六层

    联系人：李瑞萍   白  濛   卢润秋

    电  话：（010）65017711转8009 、8010

    电子邮箱：baimeng7000@126.com   传  真：010-65016538

    全国印染科技信息中心

    地  址：上海市平凉路988号

    联系人：章民交                 电  话：021-55213494

    电子邮箱：yinran@online.sh.cn  传  真：021-55213681

附件： 2006第三届全国染整清洁生产、节水、节能、降耗研讨会参会回执.doc

中国纺织工程学会   全国印染科技信息中心

2006年3月

抄报：中国科协学会学术部

抄送：福建省石狮市清源精细化工有限公司

福建省石狮市清源印染发展有限公司

江阴市永康印染有限公司

主题词： 全国  染整  清洁生产  交流会  2006 第三届  通知